') L. P. § ult. in fine. - 2) L. text. corr. - 8) L. text. corr. - 4) P. 
una. - 5) L. veniret. - P. conveniret. - 6) L. appendendo. - 7) P. om. nec, j 
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ut in eadem lege: fideiussor, in fin. Igitur probando sigillum 1) 
et probatur consensus et sie conscientia. 

Contra 2). In contrarium videtur, quod nihil valeat, quia 
aliquando fiunt instrumenta non ex bona fide, ut ff. de custodia 
et exhibitione reorum, 1. divus (D. XL VIII. 3. 6), unde de con
scientia est requirendum, ut C. de testibus, testium (C. IV, 20. 

18), ubi dicitur, quod testes debent esse praesentes et integrae 
opinionis et famae et idonei ad hoc, ut admittantur ad testi
ficandum de aliquo contractu, et iurabunt, quod sub praesentia 
sua hoc fuit actum, ergo de conscientia sua et de signantis prae
sentia. Et in Auth. de heredibus et Falcidia, § si vero absunt, 
coll. I (Nov. r, c. 2 § 1) ibi: et iurent, se affuisse hiis, quae gesta 
sunt, et vidisse; ergo conscientia. Et in Auth. de fide instru
mentorum, § si quis igitur, coll. VI (Nov. 73, c. 1) ibi: prae
sentes dieant 8) testimonium, quod illis praesentibus subscripsit 
ille, qui documentum facit, et hunc noverunt, et § oportet et § 
si tarnen 4) (ibij, cc. 6, 7). Et in Auth. de heredibus et Falcidia, 
§ dignos 0) (Nov. r) et ff. de pigneratitia actione, 1. Gaius (D. XIII. 
7. 39), ubi dicitur: quidam creditor fecit testamentum et fundum 
debitoris sui pignori sibi obligatum legavit uni ex filiis suis et 
addidit »fundum, quem emi a tali debitore«; et postea signavit 
testamentum una cum [ aliis J testibus adhibitis in eodem testa
mento, inter quos debitor, cuius erat fundus, signavit testa
mentum. Quaeritur, an praeiudicium ei paretur per talem sig
nationem, et dicitur, quod non, quia non ex certa conscientia 
signavit. Sie et in casu instanti ad hoc, quod valeat procuratio, 
oportet, quod probetur conscientia. Et C. de rebus alienis non 
alienandis, 1. distrahente 6) (C. IV. 51. 2.), ubi dicitur, quod si 
maritus rem uxoris suae sine consensu eius vendiderit, licet 
Hla sigillum suum illi venditioni apposuerit, non sibi obest, 
quia hoc non ex conscientia sua processit. Et C. plus valere, 
quod agitur, 1. si falsum (C. IV. 22. 5), ubi dicitur, quod quidam 
suggessit amico suo, quod fundum suum locaret, cum eundem 
vendiderat ; ille amicus non relecto instrumento illo fidem ad
hibuit et signum instrumento 7) venditionis apposuit; quaeritur, 
an valeat contractus venditionis, et dicit lex: nequaquam. Et 
ff. de procuratoribus, 1. licet, § ea obligatio (D. III. 3. 42 § 2), 
ubi dicitur, quod inter dominum et procuratorem oritur actio